GREGORIUS, cognomento MAGNUS, an. 540. Romæ et natus et Prætor urbi datus, post patris obitum ditissima hæreditate foundationi monasteriorum sex in Sicilia et unius ad S. Andream intra urbem patriam impensa, in postremo quoque seipsum Deo consecravit. Saluti animarum se daturus, etiam impetrata in Angliam missione, sed populi postulatione revocatus ex itinere et ordinatus Rom. Ecclesiæ Diaconus an. 578. Constantinopolim Pontificis legatus abiit; ubi Eutychio Patriarchæ errorem resurrectioni carnis oppositum exemit. Redux an. 585. Romam, Pelagium Pontificem in scribendis literis juvit, eidem demum an. 590. succedere in Pontificatu coactus. Egredere hic scripsitque plurima pro fidei propagatione et unitate, sanctitate morum et disciplinæ puritate, postrema ætate passim valetudinarius, tandem. an. 604. mortuus. Opera ejus propria et certa sunt LIBRI 33. *Moralium* sive in Jobum, 2. in *Ezechielem*, 2. in *Evangelistas*, 4. *Dialogorum*, 1. de *Cura pastoralis*, 14. *Epistolarum*. Habentur ab eodem, sed forsan cum additamento alieno, Libri 6. Expositionum in L. 1. Regum; 1. in Cantica, 1. in Psal. Pœnitential. Illius elogium hoc scripsit Isidorus Hispalensis: « Tanto per gratiam. S. Spiritus scientiæ lumine præditus, ut non modo illi præsentium temporum quisquam doctorum, sed nec in præteritis illi par fuerit unquam. » Quod si quibusdam exaggeratum videatur, ejus tamen scriptis cum pietate eruditionem, *stylo* autem cum claritate elegantiam negabit facile nemo. *Editio* Dionysii Sammarthani Parisiis 1703.

LAURENTIUS Ep. Novariensis cir. an. 507. scripsit homilias 3.

EPIPHANIUS Scholasticus cir. an. 510. *Codicem encyclicum* seu Syntagma epistolarum synodaliū pro Conc. Chalcedonensi.

ORENTIUS Ep. Eliberitanus cir. an. 516. *Commonitorium* fidelium carm. hexametro.

FELIX ENNODIUS Rom. Diaconus † 521. *Apologeticum* pro Syn. Palmari; *Panegyricum* Theodorici; *Eucharisticum* pro sua vita; *Parænesin* didascalicam; *Præceptum* de Cellulanis Episcoporum; *Petitorium* pro absolute Gerontii; *Dictiones Sacras* 6; *Ethicas* 5; *Scholasticas* 7; *Controversias* 10; *Benedictiones* Cerei Paschalis 3; *Libros epistolarum* 9; *Carminum* 3.

MANLIUS SEVERINUS BOETIUS cir. an. 523. præter Oratoria et Philosophica plura, LIBROS 5. de *consolatione Philosophicæ*, 1. de *unitate et uno*, 1. quod *Trinitas sit unus Deus*, 1. *Utrum Pater, Filius et Spiritus S. de divinitate substantialiter prædicentur*: *Fidei confessionem* seu brevem Religionis institutionem.

PROCOPIUS GAZÆUS cir. an. 524. *Commentar.* in Heptateuchum; *Scholia* in LL. Regum et Paralipom. *Commentar.* in Isaiam et Proverbia, *epistolas* 60.